
UCHWAŁA NR XL/427/2024 
RADY MIASTA I GMINY DOBRE 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobre. 

Na podstawie art. 18b ust. 2, pkt.15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 229 pkt.3, art. 237, art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.) po rozpatrzeniu przez Komisję Skarg , 
Wniosków i Petycji skargi złożonej na Wójta Gminy Dobre uchwala się co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 6 listopada 2023 roku złożoną przez skarżącą w dniu 10 listopada 2023 roku uznaje się 
za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dobre do przekazania skarżącej niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem, jako odpowiedzi na złożoną skargę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy 

 
 

Waldemar Szymański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 828D8749-05C2-48F3-9ECF-D5C2711E2B47. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 10 listopada 2023 roku do Rady Gminy Dobre wpłynęła skarga Pani Skarżącej na 
działalność Wójta Gminy Dobre. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 
grudnia 2023 roku spotkała się celem rozpatrzenia skargi. W posiedzeniu udziału nie wzięła 
Skarżąca. Członkowie Komisji zapoznali się ze skargą, wysłuchali wyjaśnień Wójta Gminy Dobre i 
pisma Skarżącej.  
Wójt Gminy Dobre wyjaśnił, że nigdy nie było sytuacji by Skarżąca była w jakikolwiek sposób źle 
traktowana, dyskryminowana czy atakowana. Potwierdził, że Pani wielokrotnie zgłaszała problem 
zalewania jej działki, w szczególności ściekami co nie potwierdziło się podczas wielu kontroli, 
którymi była objęta Gmina Dobre. Ulica Targowa w Dobrem jest skanalizowana, ukopana rowami i 
w ocenie Wójta to wody ze stawu Skarżącej podmywały pas drogowy a nie ma sytuacji by na 
działkę Skarżącej Gmina cokolwiek wylewała. W odniesieniu do kary za zajęcie pasa drogowego 
poinformował, że sprawa nie zakończyła się obciążeniem jej jakąkolwiek karą a tylko pouczeniem. 
Zarzut przeprowadzenia licznych kontroli jest nieprawdziwy ponieważ była to jedna kontrola 
zbiornika bezodpływowego i kontrolami tymi objęta jest cała Gmina Dobre. Kwestia zajęcia pasa 
drogowego zakończyła się wydaniem prawomocnej decyzji i oprócz pouczenia nie było dla 
Skarżącej żadnej sankcji finansowej. Obecnie z powództwa Skarżącej toczy się sprawa sądowa na 
kwotę ok. 300 tys. zł. i Gmina w ramach odp. na pozew broniąc swych praw wniosła o zapłatę 100 
tyś. zł odszkodowania w celu ewentualnego obniżenia żądanego przez Skarżącą odszkodowania. 
Działania Gminy mają tylko i wyłącznie charakter obrony i w przypadku cofnięcia pozwu przez 
Skarżącą Gmina Dobre również zrezygnuje ze swoich roszczeń.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 kpa – Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 
właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dot. zadań lub 
działalności Wójta – Rada Gminy.  

Wobec powyższych  ustaleń i wyjaśnień skargę uznano za bezzasadną.  
 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

  

Waldemar  Szymański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 828D8749-05C2-48F3-9ECF-D5C2711E2B47. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/427/2024 RADY MIASTA I GMINY DOBRE z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


